
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^22023 г. № хзт

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани», в соответствии 
с постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
в городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы 
от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 
города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани 
от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 
администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики 
в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 30.09.2021 № 4231 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование 
развития экономики в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города 
Рязани от 16.03.2022 № 1240, от 24.05.2022 № 3318, от 01.07.2022 № 4623, от 22.08.2022 
№ 6326, от 19.12.2022 № 11156, от 29.12.2022 № 11823, от 07.03.2023 № 2631, от 24.05.2023 
№ 7061, от 04.07.2023 № 8899, от 31.07.2023 № 10151, от 01.09.2023 № 11672), изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя главы а^иние^ации Федина О.А.

И.о. главы админис В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru


П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и 

от
г. 

№
 /3

¥¥
3)

И
зм

ен
ен

ия
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 п

ро
гр

ам
му

 
«С

ти
му

ли
ро

ва
ни

е р
аз

ви
ти

я 
эк

он
ом

ик
и 

в 
го

ро
де

 Р
яз

ан
и»

, 
ут

ве
рж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
от

 3
0.

09
.2

02
1 №

 4
23

1 

>с
но

е об
ес

пе
че

ни
е му

ни
ци

па
ль

но
й пр

ог
ра

мм
ы»

 пас
по

рт
а м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 про
гр

ам
мы

 «С
ти

му
ли

ро
ва

ни
е ра

зв
ит

ия
 

ан
и»

 и
зл

ож
ит

ь 
в с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

Ре
су

рс
но

е о
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 с
ос

та
вл

яе
т 2

54
68

7,
87

08
8 

ты
с.

 р
уб

., 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

яя
 cu

pt
 с

п
ря

ст
р г

Ьр
яр

п
яя

ки
л

гл
 (я

гл
яж

-р
тя

 20
'3

44
9 

22
67

5 
tw

o
 nv

6
за

 сч
ет

 с
ре

дс
тв

 о
бл

ас
тн

ог
о б

ю
дж

ет
а 

62
92

,2
44

13
 ты

с.
 р

уб
., 

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 
44

94
6,

4 
ты

с.
 р

уб
.

1.
Ст

ро
ку

 «Ре
су

р 

эк
он

ом
ик

и 
в 

го
ро

де
 Р

яз

Ре
су

рс
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
М

Л
П
ТГ

П
ТИ

П
Я 

гг
км

лй
пр

ог
ра

мм
ы

2.
 

В 
пр

ил
ож

ен
ии

 №
 1 

к 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е:

2.
1.

 
Та

бл
иц

у 3
 «О

бъ
ем

 бю
дж

ет
ны

х а
сс

иг
но

ва
ни

й н
а ф

ин
ан

со
во

е о
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

ут
ве

рж
де

нн
ым

 б
ю

дж
ет

ом
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и»

 и
зл

ож
ит

ь 
в с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 ру
б.

о с сч

j 
36

02
,0

О о

| 
36

02
,0

 
П

20
24

 г.
 

|

35
51

,9

о о

35
51

,9

Г" о с

21
29

45
,1

70
88 чс 

сч 
(N
О'

С сч

! 
62

92
,2

44
13

 
|

| 
32

03
,7

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

__
__

__
Вс

ег
о,

 в 
то

м 
чи

сл
е &

*
S

>s

S

__
__

__
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
бю

дж
ет

 го
ро

да
 Р

яз
ан

и

с 
6
£ 
с
S
S 

1 
4. 
S

с 
я <ь

5 
£

пр
ог

ра
мм

ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 
«С

ти
му

ли
ро

ва
ни

е 
ра

зв
ит

ия
 

эк
он

ом
ик

и 
в г

ор
од

е 
Ря

за
ни

»



2.
2 С

тр
ок

у М
П

 «С
ти

му
ли

ро
ва

ни
е ра

зв
ит

ия
 эко

но
ми

ки
 в 

го
ро

де
 Ря

за
ни

»,
 пу

нк
ты

 1.2
, 1.2

.1
 таб

ли
цы

 4 
«Р

ес
ур

сн
ое

 об
ес

пе
че

ни
е 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 за

 сч
ет

 в
се

х 
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

w н ь В о и я я ч й . “ 2 & Ь 2 sК 2 о о & А 8 & Я ж И Ам

25
46

87
,8

70
88

20
34

49
,2

 
26

75

62
92

,2
44

13

000

15
46

1,
0

67
72

,5

0,
0

0,
0

67
72

,5

24
70

,3

65
10

,6

0,
0 ...

65
10

,6

23
74

,3

62
59

,1

0,
0

0,
0

62
59

,1

22
82

,3

60
18

,1

0,
0

0,
0

60
18

,1

21
94

,3

58
04

,3

0,
0

o'

58
04

,3

21
08

,3

36
02

,0

0,
0 о 

o'

36
02

,0

12
80

,6

35
51

,9

0,
0

0,
0

35
51

,9

12
80

,6

21
29

45
, 

17
08

8

20
34

49
, 

22
67

5

62
92

,2
4

41
3

32
03

,7 ЧО о 
ОО 
04

32
24

,2

0,
0 О' 

o'

32
24

,2

48
9,

7
А

дм
ин

ис
т 

ра
ци

я 
го

ро
да

 
Ря

за
ни

, 
У

Эи
Ц

Р

Вс
ег

о,
 в 

то
м 

чи
сл

е:

фе
де

ра
ль

 
ны

й 
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

Ря
за

ни

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

Ря
за

ни

М
П

 
«С

ти
му

ли
ро

ва
ни

е
ра

зв
ит

ия
 эк

он
ом

ик
и 

в 
го

ро
де

 Р
яз

ан
и»

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.2

. 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

дл
я 

ма
ло

го
 и

 ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

а 
те

ль
ст

ва

1.
2



xO 
О4 
сч

o'
о

12
49

7
20

23
,3

19
45

,3
18

70
,3

17
98

,3
17

28
,3

I

93
0,

6

40 
оСП о>

78
0,

6
48

9,
7

А
дм

ин
ис

т 
ра

ци
я 

го
ро

да
Ря

за
ни

, 
У

Эи
Ц

Р

дж
ет

 
ро

да
 

за
ни

2 с ю Ри

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

1.

ко
нк

ур
со

в,
 м

ас
те

р-
кл

ас
со

в,
 и

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

дл
я

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о
пр

ед
пр

ин
им

а 
те

ль
ст

ва

1.
2.

1


